PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

шестнадцатое    заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  28  ноября   2018  года    № 188

г. Ирбит

О ликвидации -  функционального органа администрации  Ирбитского муниципального образования  с правами юридического лица Комитета по управлению муниципальным имуществом Ирбитского муниципального образования
Рассмотрев обращение администрации Ирбитского муниципального образования о необходимости  ликвидации функционального  органа администрации Ирбитского муниципального образования с правами юридического лица   Комитет по управлению муниципальными имуществом  Ирбитского муниципального образования и создании отдела по управлению муниципальным имуществом в структуре администрации Ирбитского муниципального образования, в  соответствии со статьями  35, 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и руководствуясь статьёй 23  Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Ликвидировать функциональный орган администрации Ирбитского муниципального образования с правами юридического лица   Комитет по управлению муниципальными имуществом  Ирбитского муниципального образования.

2.   Администрации Ирбитского муниципального образования:

1) осуществить мероприятия  по ликвидации   функционального органа администрации Ирбитского муниципального образования с правами юридического лица   Комитета по управлению муниципальными имуществом  Ирбитского муниципального образования;
2) обеспечить  соблюдение предусмотренных  законодательством прав и гарантий  высвобождаемым работникам  ликвидируемого функционального органа администрации Ирбитского муниципального образования с правами юридического лица   Комитета по управлению муниципальными имуществом  Ирбитского муниципального образования.
3. Опубликовать настоящее решение газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу  01 января  2019 года.

5. Контроль исполнения  решения вложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению   Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Боярникову С.В.).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

________________ Е. Н. Врублевская           __________________ А.В. Никифоров